2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: gerbr1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАКИТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятое заседание Совета депутатов первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2025 года			                                                        № 20

О внесении изменений в решение Муниципального
совета от 25.12.2024 г. № 8 «О дополнительных мерах
поддержки участников специальной военной операции
и членов их семей и порядке их предоставления»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 декабря 2024 года № 679-пп «О реализации в Белгородской области единого стандарта региональных мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей»                    Совет депутатов р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]
	1.  Внести следующие изменения в решение Муниципального совета Ракитянского района от 25.12.2024 года № 8 «О дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей и порядке их предоставления» (далее – Решение):
1.1. В пункте 1 Решения слова «Ракитянского района» заменить словами «Ракитянского муниципального округа».
1.2. В порядок предоставления меры поддержки участников специальной военной операции и членов их семей по предоставлению бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции в муниципальных общеобразовательных организациях Ракитянского района (далее – Порядок), утвержденный пунктом 2 Решения:
- в названии Порядка и в пункте 1.1. Порядка слова «Ракитянского района» заменить словами «Ракитянского муниципального округа»;
- в пунктах 1.1. и 1.4. Порядка слова «администрации Ракитянского района» заменить словами «Администрации Ракитянского муниципального округа Белгородской области»;
- дополнить Порядок пунктом 2.8. следующего содержания:
«2.8. Участники специальной военной операции и члены их семей вправе обратиться за получением меры поддержки в электронном виде посредством федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций). Информирование о возможности получения меры поддержки может осуществляться в проактивном режиме.
При предоставлении меры поддержки руководители образовательных учреждений в порядке межведомственного информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия запрашивают в витрине данных Министерства обороны Российской Федерации справку об участии в СВО.».
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в сетевом издании «Наша Жизнь 31»  https://zhizn31.ru и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского муниципального округа https://rakitnoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (Т.С. Амбружевич).

Председатель
Совета депутатов
Ракитянского муниципального округа                                       Ю.Д. Костинов

Глава Ракитянского
муниципального округа                                                                      В.А. Мовчан

image1.jpeg